
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

 по Республике Крым и городу
Севастополю

Адрес: ул. Александра Невского, д. 1,

г. Симферополь, Республика Крым, 295000

тел. (3652) 544-638, факс (3652) 252-431

e-mail: to82@fas.gov.ru

20.01.2021 №082/07/18.1-
23/2021реш

 

 

 

 

 

 

 

 

Заказчик:

 

Заявитель:

 

Оператор ЭТП

 

 

Решение
по делу №082/07/18.1-23/2021

20.01.2021                                                                                                     г.
Симферополь

 

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее –
Комиссия)

при участии посредством видеоконференц-связи представителей
интересов:      

– Заказчик, Организатор торгов – по доверенности,

– Заявитель – на заседание Комиссии не явились, о дате, времени и
месте рассмотрения обращения посредством видеоконференц-
связи уведомлены надлежащим образом;

рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи жалобу



Заявителя на действия комиссии Заказчика при проведении
предварительного отбора по привлечению подрядных организаций
для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества многоквартирных домов Республик Крым
в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства РФ от
01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций
для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке
осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения
функций специализированной некоммерческой организации,
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах» по предмету электронного аукциона
«Оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту
общего имущества многоквартирных домов» (извещение №
017520000162000012), в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции),

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В соответствии с частью 1 статьи 18.1, пункта 4.2 части 1 статьи 23
Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) по правилам
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции антимонопольный орган
рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического
лица, организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является
обязательным в соответствии с законодательством Российской
Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и
проведении закупок в соответствии с Федеральным законом от 18
июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц", за исключением жалоб,
рассмотрение которых
предусмотрено законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для



обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Данная процедура проведена в соответствии с Положением о
привлечении специализированной некоммерческой организацией,
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг
и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме", утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 N 615 (далее
– Постановление N 615, Положение).

Согласно доводу жалобы Заявителя, комиссия Заказчика
неправомерно отказала Заявителю во включении в реестр
квалифицированных подрядных организаций.

Комиссией Крымского УФАС России было рассмотрено дело
№082/06/106-7/2021, по результатам рассмотрения которого было
выдано предписание об устранении нарушения подпункта «о» пункта
23 Положения.

С учетом принятого ранее решения и выданного предписания,
Комиссия принимает решение об оставлении жалобы Заявителя без
рассмотрения.

На основании изложенного, руководствуясь частями 17, 20 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу Заявителя без рассмотрения.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 


